
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 186/2014 – 05 de Novembro de 2014 
 

1/1 

 

 
PORTARIA Nº 885, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…) 
resolve: 
 
Interromper, a partir de 28 do ano em curso, as férias do Ser-
vidor NEILTON PAIXÃO DE JEUSUS, Matricula SIAPE Nº 
1529571, programadas para usufruir no período de 
27/10/2014 a 05/11/2014, reprogramando para iniciar a partir 
do dia 15/12/2014, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIA Nº 755, DE 09 DE OUTUBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à servidora 
CRISTIANE NUNES, Matrícula SIAPE Nº 1760580, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, Classe D, Nível de Ca-

pacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, a partir de 
25 de outubro de 2014, por ter participado do Plano Anual de 
Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

 
PORTARIA Nº 783, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
Art. 1º. Designar a servidora JANIA BETANIA ALVES DA SILVA, 
docente do 3º grau, Matrícula SIAPE Nº  2072268, vice 
coordenadora do Colegiado  do Curso de Bacharelado em 
Ciências Exatas e Tecnologica, desta Universidade (PROCESSO 
23007. 016841/2014-88). 
Art. 2º. Convalidar os atos do servidor no exercício da função, 
no período de 10/09/2014 até a data de publicação desta 
Portaria. 
 

Neilton Paixão de Jesus 

PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 786 – Designar SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE Nº  1752810, para exercer 
em substituição, no período de 13/10/2014 a 17/10/2014, a 
função de chefe da NUC GEST DE SELECAO E INGRESSO, código 
FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular 
da função, KASSIO CARVALHO DA SILVA (processo 23007. 
019042/2014-63). 
Nº 787 – Designar TERCIO DA SILVA MENEZES, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE Nº  2593644, para exercer em 
substituição, no período de 04/11/2014 a 13/11/2014, a 
função de CHEFE da NUC ARTICULAÇÃO DE EVENTOS DE 
EXTENSÃO, código FG 0001, desta Universidade, por motivo de 
férias do titular da função, ALESSANDRO RODRIGUES 
BRANDAO CORREIA (processo 23007. 018492/2014-39). 
 

Neilton Paixão de Jesus 

 
 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE  Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

ALINE CRISTINA DA SILVA LIMA PONTES 1053070 R$ 231,45 SALVADOR/AMARGOSA 01 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.018543/2014–22 

ADIELSON RAMOS DE CRISTO 1926775 R$ 580,62 SALVADOR/AMARGOSA  02 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.018229/2014–40 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE  Lotação Período Função Decisão Número do Processo 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 NUGAT 15 a 23/10/2014 CD-0004 DEFERIDO 23007.019542/2014-03 


